
O Q Q

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO "
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO ? 097/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARÁ ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 157/2021-LIC
TIPO: Menor preço global do lote.

Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão EIetrônico n° 097/2021 - PMM,

cujo objeto é a contratação de clínica ou hospital veteriüário para realização de

procedimentos contraceptivos de ovariohisterectomia e orquiectomia através de

procedimentos anestésicos e cirúrgicos realizados exclusivamente por médicos veterinários

e 500 doses de vacina aatirrábica para cães e gatos. As empresas habilitadas são:

A empresa ANGELO MENIN, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.141.212/0001-05, vencedora no

Lote 01 - itens 01 ao 08, perfazendo o valor total de R$ 10.138,98 (dez mil cento e trinta e oito
reais e noventa e oito centavos).

A empresa PAOLA CARDOSO - VETERD^ARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
34.291.693/0001-30, vencedora no Lote 02 - itens 09 ao 11, perfazendo o valor total de R$

9.693,50 (nove mil seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos).

Marmeleiro, 27 de setembro de 2021.

P-ajíÍe^Ï-arrfPilati
Prefeito

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali. n° 255, Centro-Cx. Postal 24-CEP S5.615-000

E-mail: licitacao0marmeleiro.pr.20v.br/licitacao020niarmeleiro.pr.sov.br-Telefone: (46)3525-8107/8105



234.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2021 j . ANO: III |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO ?: 1080- 27 Pág(s)

VALOR: Diante do acréscimo, o valor máximo mensal do Contrato passará de 37.279,49 (trinta e sete mil duzentos e
setenta e nove reais e quarenta e nove centavos) para R$ 41.845,83 (quarenta e um mil oitocentos e quarenta e cinco
reais e oitenta e três centavos).
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 24 de setembro de 2021.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 24 de setembro de 2021.
Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔN1CO ? 097/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 157/2021-LIC

TIPO; Menor preço global do lote.
Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico n° 097/2021 - PMM, cujo objeto é a contratação
-e clínica ou hospital veterinário para realização de procedimentos contraceptivos de ovariohisterectomia e

orquiectomia através de procedimentos anestésicos e cirúrgicos realizados exclusivamente por médicos
veterinários e 500 doses de vacina antirrábica para cães e gatos. As empresas habilitadas são:
A empresa ANGELO MENIN, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.141.212/0001-05, vencedora no Lote 01 - itens 01 ao 08,
perfazendo o valor total de R$ 10.138,98 (dez mil cento e trinta e oito reais e noventa e oito centavos).
A empresa PAOLA CARDOSO - VETERINÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 34.291.693/0001-30, vencedora no
Lote 02 - itens 09 ao 11, perfazendo o valor total de R$ 9.693,50 (nove mil seiscentos e noventa e três reais e cinquenta
centavos).

Marmeleiro, 27 de setembro de 2021.
Paulo Jair Pilati
Prefeito

EDITALN0 081/2021 IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO
A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei n° 9.503/97
(Código de Trânsito Brasileiro).
NOTIFICA
276950 DEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA
em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.a oferecer recurso contra a infração junto à
IEMARTRAN até 16/11/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração . Código da Infração

AGZ7A71
AL01894
BAQ3013
BBW3J11
BES3H16
BEV1I48
FYH7G48
IQT5C88
IRW7466
IXS9851
JBR5C52
OMD4833
QWS5181

276950NIC0022284
276950NIC0022294
276950NIC0022292
276950NIC0022296
276950NIC0022279
276950NIC0022282
276950NIC0022285
276950NIC0022283
276950NIC0022280
276950NIC0022289
276950L000071611
276950NIC0022291
276950NIC0022281

25/09/2021
25/09/2021
25/09/2021
25/09/2021
25/09/2021
25/09/2021
25/09/2021
25/09/2021
25/09/2021
25/09/2021
09/07/2021
25/09/2021
25/09/2021

50020
50020
50020
50020
50020
50020
50020
50020
50020
50020
74630
50020
50020

IGP l Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil j Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. ? de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

httD://www.marme!eiro.pr.gov,br/ no link Diário Oficial.

Inicii

Página 26



2^
Terça-felra, 28.9.2021 - ? 7.296 JORNAL DE BELTRÃO

SEPÜOUCA_FEO_EfUHVA 00 BRASIL
ESTADO 30 P.UUNA

SERVIÇO BE REGISTRO DE IMÚVEIS
COMARCA DE AMPÉIIE

SUA Capaueatfi, RT 4S9>Sâtá<}Í, Centro.
JoâoPaatnFÍnft
Agínle iïefegadff

EDITAL OE NOTIFICAÇÃO DE DEVEDOR FIDUCÍANTF.

JEFERSON .PAGNOHCEUJ UZAR1N. Eicrcventc Sübiíífcto do Semço ds
Rí$iiín> cte brónii <Já Cüm.irta de Ampéfí;, Hstado do Pirata, na fwTna ds Lei,

FAZ SABER que fíca noüfic.ida n Scchora TATJANE AI*,UIECIDA MENDES
J)A SILVA, inscrita no Cf¥ nïl !;< 1.751369-*!, dçvtítora fíátKtífll? áa fínancisRKróo
imoblttírio reÈrenle afl Contrato Habítaeional n< SW4W246Ï^9, pmtiáo por
nltónayïü lijuciána fimüdo ifll 2) de março áe 2ÍÍÍ2. tegiïüaáfi gsb rt*AV-3, na Matríciiü
na 20,tBO, ao Um 02, ao Semço dê Rígfslro áa fmó^is da Camïrei de ReâÍía-PR,
pífCTinia ït, iiróml SiluMÍo na Rua Piidrü Smmiottó, ^ 47&, LotSMKRto Sfflmiútto, rra
cJdáád (te ^^mpírfi-PTl, vem in!ima-!a para Sins de cvfflpriracnto das ofcfifizções Kmtraftiaii
relntiv-as aos encargos qitt lê eftcaflh-ara vtneittoï e pïrfffzem o valor at HS 3.058^3
(tT^)rail<!tiin(ueot3reaE.i<(iRqurrttaefr€s[:taÉavo3})pí>ïÍc]<'nai<tsa{tS04á$asostOtji;
2031, Mym procíd^ a NOriFTCAÇÃO ilç vosïï s^ÍAwia par? qu^ w dmja a çtí<;
Scmço de Rcgiïtro dt; IrrtóreH, cmá<ï dcreíá efetuar a purçaç-3o tlo'débili) ajpraminciütiiát),
som3rt4o-sc tnmhim 03 encargos qu? vrawrem íujeitos à niudimç;!t> monítária, Oï juros c
aí áèípuas às cobrançs s do pn^ente edita!, afé a data do çfetivo paganienta, ng/ï/aítf
impromsgSvil âe ÍS (guime) iítas, contida a psrtü' <ffíta pubÍ!ca(5o. Nessa opoHuiiyade,
ÍKÚ vmíí senhwi wrtifícaág ds tjue (i ftío cumfmmcnto (ü ftfarida abrisaçto mi pfDzo cm
tslipulaAï, oíistín-mias w rï^aí (io art. 26-A, yirantc o áiniJto de cúnïottdaçao tia
iwpfiídade picai ao isnóvd wi ^voi dl cfedom Ráwiiria CADÍA ECONÓMICA
IÏDERAL. CEF, nos tismos dá sriigu 26, ST', da Lei 9^14/1997.

Amper»!,23A;ïit<;fflbfode203E.

^^
Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste

AVISO DE LICITAÇÃO
MODAUDADE PREGÃO PRESENCIAI. W 2WR821

O Município de Sêo Jorge D'Oest6-PR, avisa aos interessados qys fará reafizar no,
dia 13/10/2021 até as 08h30mm, a abertura da llataçao na modalklafs Pregão Pré-1
senda), tipo Menor Preço Por tote que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS, OB-1
JE71VAN60AFUTURAOU EVENTUM-AQUISICAO DE FILTROS. LUBRIFICANTES,
SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DOS MESMOS E SERVIÇOS DE AUNHAMENTO E
BALWCEAMEMTO PARA OS VEÍCULOS DE TODAS AS SECRET/WS DO MU. l
N?10 DE SÃO JORGE DUESTE-PR. Data para enlrega do(sj doamenl(i(s) para;
credendamenio, da declôrsçâo de pieno atendimento aos requísjfos rfe hatólitação i

>s em/etopss proposta e documentos de habiJitação: 13/10/2021 as 08h30min.
Loca! da rsafeação da sessão pubfica do pregso: Prefeitura ds São Jofge D'0este-i
-PR, situada na Áv. Iguaçu, 281, 'centro, na cidade de São Jorga D'Oes(e-PR. Edita) na:
integra: à disposição dos iniefessaáos na Divisão de Ucitações, no mesmo endereço,
Informações comptemeniafes através do tstefone (46) 3534-8050 ou do siis: hítp^/,
www.pmsjorse. pr.gov.br. SâoJofge D'Oesiê-PR, 27/0â/2021. Leiia da Rocha-Prs-'
feita. Dlogo de Ofivelra - Pfegoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO H' 016/2021
(lei n' 8.666/93, art. 2t)

Modalidade dslicjtsçao: Tomada de Preços
Síntese do objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PWK FORNECER ESTRU.

TURA METÁLICA PARA RECEBER COBERTURA EM MÓDULOS FOTOVOLTAICOS
NA CMEI - MONSENHOR GUIMARÃES JORGE DO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE
0'OESTE.PR. CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANIIHA OR-
ÇAMENTARIA EM ANEXO.

Ssssâo de entrega de emtopas: 14/IOÍ2021 ata as OStíOmh
Sessão* Julgamento; 14(10/202) as oehMmln.

O Editai de Ütítaçao, será entregue aos Enieressados com antecedênda rfe 24
horas rfa data áa apresentação das fs-opostas, psio Departsmento ds Udtaçoss rfa
Prefeitura Municipal de São Jorge D'0sste, aio à Avenida Iguaçu, 281 - Centro - ro
horário ds expecfisnts. Maiores !nfomiaç$es pe!o teiefone 46- 3534-8050, no setof

dó LkAaçõss ou psto site; wwf.pmsiOtgs.pr.go'/,^
SÃO JORGE D'OESTE, 24/09(2021^

LEIIA DA ROCHA
PREFEITA

AVISO DE LICITAÇÃO N' 17/2021
(Lsl n'8.66993, art. 211

ModaSid3(iâ dg fjcteçâo: Tomada de Preços
Slntess da Mela: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARAJNSTAIAÇÃO DE

MÓDULOS FOTOVOITAICOS COWEMPtANDO NO KIT POTÊNCIA MfNHU DE
, IT.SKWP NO CMEI - MONSENHOR SUIWRAES JORGE 00 MUNICÍPIO OE SA.O
JORGE D'06STE-PR, CONFORME PRtUETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PUNI.
i LHA ORÇAMENTARIA EM ANEXO.

Sessão de entrega de envetopes: WO/2021 até as UhOO.
Sessão de Jutoamtnto: 1411012021 as UhOO.
O Edital dfi Ücitaçao, ssrá entregue sós [nteressados com antecsdênda ds 24

: horas da dsta ds apresentação dss propostas, pslo Dôpartsmsnto (i& Uciísções rfa
Prefeitura Municipal de São Jorge D'Cte3te,dto à Aventíalgu^ 2^^^ no
horário de expsdienls. Matores infwmaçoss pelotelaíon846-3534-8&50,nosetorcit
Licitações ou psto sita; wwwpfnsjçtfge.pr.gov.br

TO JORGE 0'OESTE, 24(0901)21
LEItA DA ROCHA

PREFEITA

Prefeitura Municipal de Realezá

APREFEIWRAOERKLEZA.Eslado do Paraná; lomapulttoapmconliedmaito
dos hteressaáos qua fera fe^zcrUcilaçao, na se^ite moda^dade e cafscíerisËcas:

MOOAUOADË: PRE6AO PRESENCIAL N' 1036021
PROCESSO LICITATÔRIO: ? IW2021 - TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
OBJETO: Contraíação de empresa especiaiizada para instalação, Itgaçao,

manutenção s retirada das luzes natalinas, em atefufimento a demanda do Gabinete,
conforme contfições, quaniidades e exigências estabslecidas neste instfumento.

ABERTURADAS PROPOSTAS: Dia 07 de Oulubrode 2021, às 13:30h
SESSÃO DE DISPUTA: Dia 07 de Outubro ds 2021, às 13;30h FORMAUZWÃO

DE CONSULTAS: O refendo edital podará ssr obtido a paiff do dia 23 de Setembro
ds 2021, durante o horáno de expedients da Prefeitura, através de stíiciEação m
e-maii; l}c(t3cao2@realeza.pr.gov.bT.

tíaleza, 22 da Setembro de 2021.
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
APREFEITIÍRADE REALEZA, Estado ao Paraná, toma púífeo 9 para conhecimento

ctos tnisressados que farâreafea-Ucitaçâo, na segwts modaBdads s carscteffstk^s;
MOOALIDAOE: PREGÃO ELETRÔMlCÒ N" 107(2021 . PROCESSO UCITATÔRIO:

N•1890021-TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Atpsiçso de um vsfcuto zero KM tipo Van ou mintônibüs psra trsnsporte

rfos patíentes ^s fazem traiamento úe hsmodiálise fora do domteifio, em atendimsnto
à Secretaria muntôpa! de Saúde

SESSÃO DE DISPUTA: Dia 15 (te Outubro de 2021 às 13:30HS.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital podará sef obtido junto ao

. Setor da Uciísçoss do Municfçrfo ds Reafeza, a paftirdo dia 28 de Sfitembro de 2p21,
' fíwafiiQ o horáno da @i(pedïent@ da Prefeitura, através de soiicitação via e-maíi; íiats-
, cao2@fealsza.pr.ciov.bf,

SISTEMA EtETRONICO: COMPRASNET
Reateza, 27 rfs Setembro ás 2021.

DIANA BAMBER8
Pregosíra

Prefeitura Municipal de Verê
TEMO OE HOtíOLOQAÇAO Ë ADAJO'<^çAO

UCmçAO. 52/^1 .MODWJOADE-PreOtó PRESQiCWL

>3JETO; ^ff^) tffl gïfWM a&TCrtIiÃis e cteTüftít-tít pïfa o Swïpa da Con-A-êntíi e FerbíiCTiwAi da
Vwuüs (5CFV) a E«v-:pl ([< Ffcííïio e Afïnda^nSo tttegraj à FamSa [PAif}, ipia feafsn tfïïytoi ro Prcgía
ÍO/2E1.

Em CL.i^riiW&i a> (Ëspww na aAIO?, parisa'!} i ití Ld i£5í.
•eiiAiía da fósüçia em (p^fate, afswííSfsiaoWvwcwSí^ís) p-

••ffsssíad&s '-:•„_ \. ^ '-:-7, \--_ ^

tUGUSÍO HaflUOUE/ÍVES f.'£

UK.USTO HENSiOÜEAVES 1^=

tUGUSTO HEh-SÏQÜEWVES VS

iTO re'1'ftSQUE ALVES VS

rO t&WWSWífS KE

ISTO (eHRiOUEAlVES 1^£

iüKróTOfejÃíõi.íeAUïytóE

ÏÀSAQÃLtí.tpeÏA CSiSTO fiE)Ë«EÜ-

:ÀSADAUU?ËÏA?3TORH£;R£U

ytSAÜAUUFEZACRtSTÜRBEIBEU

FE» <

:A£A OAtAiFËZACfiiSTO RB £S£Ü

:ASACWtAtF£ZAtyïiSTO PB Ë3t£U

ÏA5A QAÜWÉZÁ CEBSTa RB ER Bi"

;AÏA DA lASPEZA CRISTO flO ÈREU

~JW\ DA tóffcZACRfSTO RB ËSIEU

ySACiAUiSPËZACRsSTO RE; Ë;BEU

ZASiMlALBÍFEiyiCfltSTOREiESËU

^A&\ OA L&SPEZA CW3TO REt eftfU

f.scKuoaERíiê

.SWJSDÜ.W^

SCKUOOERÍSe

f. SCKWOEfUSE

Ltís

-01

~w

-Ü1

p;

-»

w

os

~03

03

(D

'Szs

a

~03

0)

M

01

'05

~ë5

c'i

®

a

^

s 2t da juniw da 1S?3,
CKíril

Efeã^üal

»

3»

Ppçt:
ss-

isas

;âío

ÍSSS

y co

i,T8

i^a

520

"isja"

~ïsïi

1I.W

23S.1

ÏW

w
7S^Ï

~ÍW

pufâoo

w"-
1.161,53

337^3

ÍIÏ.M

IÜÍ.SÏ

1.703.CT

~srw'

Ï9HJSÍ

10<C-Ï

17ii.a

75'U'I

mw
Uï,TO

-f4KróV

"UtS-O;!

144S.ÍO

W.t'3

^QW~

-íS3.Ü-

Ïi-WfiS

Tsw.w'

RS 2.í<53.1& fWi e Ouaif^ l.-a,

bTíitogo e sífyrSM a pusatí Eaaçàa,

TERMO DE HOMOIOGACÃO E ADJUDICAÇÃO
LICITAÇÃO: 66/2021. MODALIDADE - DISPENSA

08JETO: Contratação da empresa p3fa reaiizsçao ds pafestra durante Encanto
Temático Muntôpai rfos Direitos da Pessoa com DeRdêntía.

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, ds 21 rfe ju-
nho de 1993, toma-ss pubfico o resdtado da Etüfaçao em epígrafe, apresentando o{$)
vsnceciof{e3) psto critéfio Menor Preço Por item:

Vator lotei dos gastos com a licitação n° 66/2021 - Disiwnsa: R$ 900,00 (Novecen-
tos Reais).

Homofogo e adjudico a presente licitação,
Vsre - PR, 27 da sstmibro de 2021.

AOEMILSOROSIN
PREFEITO MUNICIPAL

t teug ra La-F&ferd 8 6%'93 B isyïiiçãj effli^OT^to,

PWrS.ÏArro'p»(üVÈ(^PReaetBFreaCCgílOfGS»tóraAËgpLU0?SS/Ut^BEÏIMSlJaA.
ESPÉQ& CortTAnV le&ÏOZt.tTomaíia tía prsyB rf -UÍOl^.
O&JÇTO; Cwttóaç&ï da eíT^ftía eïpecicieadl para smv,w <S9 enynhzna, arfCTWá a pflceï^tale fflï
VnySÈSyd&VsÍ
fWVO;l2((tee)rt%s.
VALOR TOWL'R? 377.^0.03 (Trêiains e SEtérta a Stía ró. Tranca e GTqiBrf^ Res-át
rom.iA ? E%av<£Tffa 30 <ías êpós d etíKâxla nota rsd.
RECURSOS ORÇWSmARtOS-
Çtí^s^ç^

-n»— i
OATAÍMASsÍÏtí

'.fïsasWS.fisss.E

CÍWt.<54SW1
SWVÍÍútuii

^£<C3:
tl:-&51

% 2321

F.sBef^teuiíi
'EW

V&iws Ui liatiara'

ijra-Hffira
Sasys úï farte

Da&ïfcfeb

FORO. CttTefca tís DsssVsséws.

AásrstM Rff.if) -glgtí.çASíéagil]

AVISO OE PREGtó ELETRÕNICO W 57B021
A Prefeitura Municipal de Verê-PR, avisa aos Interessados qus fará realizar no aia

08 da Outubro de 2021, às 09:00 horas, a abertura da lldtaçao na mxlalMada Pregão
Eietrôfiico, tipo menor preço POR iïEM, que tem por o^eto a aquisïçao rfe equipamen-
tos e materiais para o Departamento áe Saúde de Verê. Data da recetómento das pro-
postes do dia 29/09fi02( às 09:00 horas ale o dia M/IOÍ2021 às 08:30 horas. Anátss
da propostas: MWIÏW às 08:31 horas. Disputa de lanas à partir tias 09:00 horas
rfia 08/10/2021, Etfita! na Integra: à disposição dos iniefessados no Departamento de
Compras, Licitações e Contratos, na Rua Pioneiro António Fabisne, n0 316, Centro e
no site www.vere.pf.gov.br - licitações, ou através ao site; www.bbmneüfeitacoes.com,
br. Informações compiementares através dos teiefones (46)3535-80TO.

Vere-Pr, 27 de Setembro (ia'2021.
Wagner Augusto da SBva Granetto

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL ? MS021

A Prefeifcra Munlclpâi de Vete - PR avisa 305 htsressailos qus fará reafear no <iia
08 de Outubro de 2021, às 15:00 horas, a abertura da Rotação na modaifda<í& da Pré-
gão Presentíat Spo M&flor Preço por ITEM, pata a contTatação tís empfesa espedaB-
zada para prestar serwços em regênda e fanfarra, banda dg sopro (metais e madeiras}
e formsção de corpo coteogràfico.bem como au!as tís <^o!ão, teciadü, batena, tïaíxo s
percussão. Data para entrega de docufflentos e dos envetopes de Proposta Comercia!
e Habiiítaçâo: 08 dó Ovbibro de 2021, às 15:00 horas, Local de reafizsçâo da sessão
pública do pregão: Saia do Depsrtsmento de Licitações rfa Prefeitwa Municipal de
Verê - PR, situada na Rua Ptonelrp Antofífo Fabiani, N1 316, centro, na cidade de Verê
- PR. Edital fia íntegra: à disposição dos interessados ro Departamento de licitações
e Conipras e no sita: www.ver8.pi';3ov.t?r. fnformsções complementares através do te-
lefone(48)3535-80(».

VeràPR. 27 de Seteffibra de 2021.
ADEMILSOROSIN WAGNER AUGUSTO OA SILVA GRANETTO

PREFEITO UUNICIPAI. : PREGOEIRO

O Prefeito do FAmtópbde Verê» Estado ctó Paraflá, com base na Lei Federa! 8.66S/93
e legislação comptemeníar, tomampútóico exfrato ds 1° Tefmo Aditivo de Contfato;

PARTES: Muntelpto da Veré - PR e a empresa SER610 IUIZ PASCOALOTO
ESPÉCIE: Caitralo n' waOÍt - Piegao^rsseadal N' 04(2021. .
OBJETO; Aquisição rfe géneros aJimentfcfos dgstínados à merenda escoiar para o

MwKiptodgVMê-Pf.
ADÍTfVO DE REEQU!lf8R!0: Conforme Demíinstratfvo dó Variação rfe Preços em

3?Kp, houve awtsnto ms pfeços tío tote 04 ms itens <Je número: 01 - pão frsncês
passando o vakir de R$ 0,42'{qu3r@fita e dois csntavps) para R$ 0,49 (quarenta e nove
cenlaros); 02 - pão de teHe passsndo o vakx' áa R$ 0,42 (qyarenta e ïfoss csntavos)
para R$ 0,49 (quarenta e rmve csntavos); 03 ~ pão fnfegral passando o vafor de R$
5,40 (cinco reais e qusrenta c&rAaws) para Ft5 6,00 (seis reste); 0$ - Broa de polvíiho
passando o vafor de R$ 5,89 (cinco reais e oitenta e nova ceniavos) para R$ 8.00
(oito reais).

DATA DAASSINATURA: 27 de setembro de 2021.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.

Aífemilso Rosin - Prefetto Munldps)

O Prefeito do fAmiclfxo cie Verê, Estaáo do Paraná, com base na Lei Federa) 8.666/93
e legislação complemeniar, tomam púbikxi extraio de 2aTermoAdÍëvo de Contrato;

PARTES: Munlclpto de Verá - PR g a empresa SÉRGIO LUIZ PASCOALOTO
ESPÉCIE: Conlrato n* 159/2019 - Prsgao Presencial N" 522019.
OBJETO: Aquisição ás lanches prontos para sëfem utíizatios no Senrtço d$ Codvi-

yêntía s.Fortai&cimento de Vfncyfoa j[SCF\^ e np serviçp d9 Proteçao e Atendimento
integra! à Família (PAJF), da Secretaria fifonídpal ds Assistência Sócia!.

ÃDITfVO DE RÉEQÜlLÍBRIO; Cüflfiïfme Dèmofístfatsvo de Variação de Preços em
anexo, houvs sumento nos preços aos itens da numero: 01 - atfajor passando o valor
de R$ 1,00 (hum rés!) para R$ 1,37 (hum real e trinta e sete centavos); 02 - beijinho
passando o vaior rfg R$ 49,(KI (quarenta e nova reais) para R$ 60,00 (oitenta reais);
03 -beíjscao passando o vator dê R$ 19,10 (dezenová reais e dez centavos) para R$
19,21 (dszenovs reais e vinte e um cefitavos); 04 - bok» de wpim passando o vak^;
dá R$ 18,65 (dszoifo reais s sessenla e cinco cefitavos) para R$ 22,60 (vinte e dois
reais s sessenta centavos); 05 - bok) recheado tipo quatro leites passando o valor de
R$ 25,45 (vinte e cinco reais e quafwta e dn% centaws) para R? 33,00 {tririta a tTês i
reais); 06 - boto de coco passando o vator de R$ 14,35 (qustorze reais s trinta e cinco.
centavos) para R$ 20,50 (vinte reais e dnqusntò centavos); 07 - boto tipo fiega maluca
passarwlo o valor de R$ 16,30 (dezesseis reais s trinta centavos) para R$ 22,00 (vinte:
e dois reaisj; 03 -brigadeiro preto passando o vator de R$ 49,00 (quarenta _e nove
reais) para R$ 60,00 (ofienta reais); 09 - cacFrorro quente passando o valor de R$ 4,50
(quatro reais e cinquenta centavos) para R$ 6.00 (seis reais!; 10 - cupcake passando
o vator de R$ 0,95 (noventa e amo cenfavos) para R$ 2,75 (dois reais e setenta e,
cmco centavos}; 11 - grostofl doce passsndo o valor de R? 16,45 (rfazesseis reais
e quarenta e cinco centavos) para R$.17,50 (dezessefe reais a dfKfuenta centavos);
12 - grosio!) dora fothcrio passando o vatof de R$ 19,55 ((iezenovs reais e cinquenta
ô dwo cefítavos) para R$ 23,80 (vinte e (rês reais e oitenta centavos); 13 - macfon rfa
coco passando o valor da R$ 17,25 (dezssssfe reais e vinte e tínco centavos); para
R$ 18,55 frfezofto reais 9 noventa e ünco centavos); U - misto quente passando o
vaior de R$ 4,75 (quatro reais e setenta e cinco centavos}; para R$ 5,50 (dnco reais 9
cinquenta csntaros); 15 - rozinho de chocolate passando o valor rfs R$ 14,00 (quator-
zs reais) para R$ 15,40 (qyinze reais e quarenta centavos); 16 - pafitínho de orégano
salgado passando o vator ds R$ 16,40 (dezesseis reais ô quarenta centavos) para
F[$-18,70 (dszoito reais s setenta centavos); 17 - pão easeiririho passando o vatórde
R$ 8,70 (oito reais ô setenta centavos) para R$ 9,70 (nove reais e setenta centavos);
18 - pjaús que!}o passando o vator de R$ 19,70 (dezenove reais e setenta csntavos)
para R$ 25,10 (vints e tíoco reais e dsz centavos); 19 - pão fatiado passando o valor
(is R$ 5,00 (cinco reais) para R$ 6,50 (ssis reais e cinquenta centavos); 20 - pão
francês passando o vatóf cf& R$ 0,40 (quarenta centavos) para R$ 0,49 '(quarenía s
nove centaTOs); 21 - patit fourpassanáo o valor ds R$ 19,75 (dezenove reais s setenta
e dnco centavos} para R$ 25,10 (vinte e cinco reais e dez oentavos); 22 - rocambofe
passando o vatorde R$ 32,00 (trinta a dtís reais) para R$ 3fi,30 (trinta e seis reais e
trinta centavos); 23 - $aigados assados diversos passando o vatorde R$ 21,00 (vinie
e um centavos) para R5 27,00 [vints e sete reais); 24 - salgados tipo enrolsdfnho pás'
sando o vator dó R$ 48,00 (quarenta s oito reais) para R$ 75,EX> (setenta e dnco reais);
25 - salgados típo kibs passando o valor de R$ 48,00 (quarenta e oito reais) para R$
75,00 (setenta ecinco reais); 26 - salgados b'po nssotes passamió o valor de R$ 48,00
(quarenta e oito reais) para R$ 75,00 fsetentae anco reais); 27 - salgados tipo bolinha
d5 que'i|o passanrfo-ovakw ás Ft$ 4B,GO (quarenta e oilo reais) para R$ 75,00 (setenta
s cinco reais); 28 - sa!ga<fos tipo coxinha passando o vator de R$ R$ 48,00 (quarenta
e oito reais) para R$ 75,00 (setenta s cinco reais}; 29 - salgados tipo pastetzinho
passawfo o'valor de R$ 48i(% (quarertta e oiio reais) para R$ 75,00 (sstenta e anco
reais); 30 - ssnduictís nsturói passando o valor ds R$ 6,30 (seis reais e trinta centavos}
para R? 7,50 (sete reais e cinquenta centavos); 31 - sanduiche passando o vator de
R$ 3,50 (três reais s cinquenta centavos) para R$ 4,40 (quatro reais e quarenta centa- '
vos); 32 - torta rfe pão fria passando o valor da R$ 13,00 (treze reais) para R$ 19,80
(dezenove reais e cntenta csntavos); 33 - torta salgada passando o vatór de R$ 13,50

ïze reais ô cinquenta ceniavos) para R$ 19,80 (dezenove reais e oitsnta centavos);
34 - X - salada passando o vatof áe R$ 8,25 (oiio reais e vinte e dnco centavos) para
R$ .10,80 (dez reais e oitenta centavos).

DWAOAASSINWURA; 27 de satembro ite 2021.
FORO; Comarca ds Ools Vizinhos • PR.

Aáemilso Rosin - Prefeito Munidpal

O Prefeito do FAmicipso dg Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Ffideraf 8,666/93
e legislação complemefitaT, twnam pjtófco extraio de 3° Tenno Aditivo ds Contrato;

PARTES; Muntelpto de Veré - PR e a empresa SER610 LUIZ PASCOAI.OTO
ESPÉCIE: Contrato a' 96/2019 - Pregão'PresBndal N' 2Sf20t9.
OBJËTO; Aquisição de taflches profltos para ssr utiiízados em drvereos eventos da

munídpalfdatfs.
ADITÍVO REEQUfLIBRIO; Cofiformâ Demonstratívo de Vanaçâo de Preços em

anexOi ïww9 aumento nos preços dos itens de númôro: 01 - sanduictie passando o
vafor dg R$ 3,95 (três reais & noventa e cinco centavos) para R$ 4,40 (quatro reais e
quarenta centavos); 02 - ssnduichs natural passando o vator de R$ 6,40 (seis reais e
quarenta centavos) para R$ 7,50 (sele reais e clnqusnía centavos^ 03 - bolo recheado
passando o valor de R$ 28,40 (vinte e ofio reais s ctuarenta centavos) para R$ 33,00
(trinta e três reais); 04 -boto simples ëpo nega m^iuca passantlo o vaior de R$ 18,30
(dezoito reais e trinta centavos) para R$ 22,00 (vifíte e dois reais}; 05 ~ bojo de coco
passando o vator ds R$ 16,90 (dgzesseis reais e noventa centavos) para R$ 20,50
(vinís reais e cinquenta ceniavos); 06 - safgados tipo coxinha passando o vakir de
R$ 50,00 (cinqusnta reais) psra R$ 75,00 (setenta e cfdco rsaJs); 07 - salgados iipo
rissotes passsncki o vatof ds R$ 50,00 (cinquenta reais) para R5 75,ro (setenta e cinco
reais); 08 - ssigados tipo pasfefzinho passanrfo o valor áe R$ 50,00 (unquenta reais)
para R$ 75,00 (setenta $ cinco reais); 09 - sacados tipo bolinho de queijo passan<to
o valor de R$ 50,09 (cinquenta reais) para R$ 75,00 (setenta e cinco reais); 10 - pão
francês passando o vaior áe RS 0,45 (qyarenlae cinco centavos) para R$ 0,75 <s6tente

dnco centavos); 11 -torta saigada asssda passando o valor cts R$ 13,90 (treze reais
noventa csniayos) para R$ 19,80 (dszenovs reais s oitenta centavos); 

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PRE6AO ELETRÔNICO N* 097/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' f57/202)-UC

TIPO; Menor preço g!obaf do fote.
Toma pübfica a Homotogaçâo e Adjucfícaçâo rfo Pregão Etetrônlco n" 097/2021 -

PMM, cujo objeto é a conü'ataçao de clínica ou hospita) vetefinârio para realização de
procedimefitos c&rtracepihfos de ovaric^ïsleTectófria e Hïpectwrêa através de procedi*
mefltos anestesias e cirúrgicos reaSzaítos exdísivamwte por méïËcos veterin^ros e 500
doses dó vacm an&râblca p^a cãss e gatos. As empfesas habitadas são;

A empresa ANGELO MENIN, hsnlla no CNPJAIF sob o n" H.M1.Z12;0(»H)5,
vencedora no Lote 01 • iiens 01 ao 08, perfazendo o vaior total de R$ 10,138,a8 (dez
mi! cento s trinta s oito reais e noventa 9 oito centavos).

A empresa PAOIA CARDOSO - VETERINÁRIA LTDA, Inscrita ro CNPJ/MF sob
o n' 34.291.S93A)001-30, veficedora ro Lots 02 - ifens 09 ao Jf1, perfaïefido o vaiw
total de R$ 9.693,50 (nove mEi seiscentos e noventa e três reais ô cinquenta centavos).

Msrmeteifo, 27 de setembro de 2021.
Pauto Jalr Piali

Prefeito

EXTRATO PARAPUBUCAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ? 096/202)
(Pregão Betroito N* 035/2021 - PMM)

CONTRWANTE: MUNICÍPIO DE MARMEIEIRO
CONTRATAOO: LIMPWUR LIMPEZA URBANALTDA

DO 08JETO; acréscimo quantitativo de 411,012 qttilôfnetros a quifometra-
gem total mensal estimada, conforme motivação constante no Processo Admi*
nisErativo retacíonaífo.

VALOR TOTAL ADiïWADO: o valor mensal de RS 4.566,34 (quatro mil qut-
nhentôs e sessenta e seis reais e tnnfa e quatro centavos).

VALOR; Diante do acréscimo, o vator máximo mensal do Contrato passará de
37.279,49 (úinta e sete mii duzentos e setenta e nove reais e quarenta e nove
centavos) para R$ 41.845,83 (quarenta e um mil oitocentos e quársnta e cinco
reais e oitenta e três centavos).

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 24 de setembro de 2021,
FORO: Comarca ds Manneisiro, Estado tío Paraná.
Marmeteiro, 24 de setembro de 2021.

Pauto JairPilaU
Prefeito de Marmeieiro


